Actum est lioc . Anno domini . Millesimo cc.xxvil .

Indict . xv . Interfuere Bonomus de porticu. et Ге

dericuS de porta .et Marcliesius buchus .et Opran

dus de Manervio. et Bonaventura circuli not. et

Laurentius de goiono notar .et Anselmns nazari.et

Johannes de Savallo notar. et Bonaventura bonoy .

notar . test . Rogatis.

Ego Arivabenus Giroldi not.interfui et Rogat .

hanc cartam scribere et plura alia uno tenore et me

subscripsi .

XLV.

Foglio 60.

Epistola missa per' dom. Gregoríum Рарат Recto

ribus Lombardie occasione concordi@ facie inter

ipsum et dominum Federìcum Imperatorem (l).

Gregorius episcopus servus servorum dei. Dile

ctis filiis Rectoribus societatis lombardie . Salutem.

et apostolicam benedictionem. Magnifica vestre де—

votionis obsequia que in personis et rebus ecclesie

(1) Questa lettera del papa Gregorio e le due susseguenti sono i

primi documenti riguardanti la Seconda Lega Lombarda, gli altri

dodici sono a fol. 29| a.30l. Di tutti vedi la Prefazione.

romane impedistis tempore oportuno iugiter pre

oculis habentes meritis eorum non possumus obli

visci. Sed de retributione condigna et superhabun

danti non defuimus cogitare . debitores nos merito

reputantes ad omnia que vobis procurare possumus

pro futura . Absit enim ecclesia romana ingratitudinis

arguatur que semper aflluens gratia gratiosis merita

supplicum consuevit premiis largioribus superare .

Sane cum karissimus in Christo Íilius noster F. (Fe~

депеш) romanorum imperator illustris semper au

gustus et rex Sicilie . Viam pacis eligens tutiorem se

humiliaret in tantum quod mandatum ecclesie re

diens reverenter meruit a vinculo excommunicationis

absolvi. Forma pacis inter nos et ipsum medianti

bus principibus Alamanie nec non venerabili fratre

nostro Brixiensi episcopo qui vobis et pro vobis

astitit fideliter et prudenter tractata prius et multi

plici munimine roborata vobis et parti vestre sufii

cienter est cautum quod nullatenus vos offendet . sed

remisit expresse si eum forsitan oilendistis . Quare

non expedit ut ex inde ullatenus dubitetis . cuni nec

leviter possetis offendi quin graviter nos reputaremus

offensos. Ideoque universitatem vestram rogamus

monemus horlamur attente per apostolica narrantes

quatenus in ecclesie romane inflexibiles devotione

persistentes fide que per dilectionem operatur bene

placitis nostris obsequi studeatis. certi omnimodis

et securi quod gratia vobis intendentes vicissitudine

respondere vos dignis prosequamur retributionibus

gratiarum. Et ecce ad maiorem cautelam tenores

litterarum continentium cautionem vobis sub bulla

nostral duximus destinandos qui sunt tales . Federicus

dei gratia romanorum imperator semper augustus

jerusalem et Sicilie rex per presens scriptum notum

facimus universis . quod nos remittimus onmem of

fensam et penam theotonicis lombardis et hominibus

regni generaliter et galicis et omnibus aliis qui ec

clesie contra nos adheserunt . et per tliomasium co

mitem aceracum dilectum lfidelem nostrum facimus

in anima nostra iurari . Quod predictis nullo tem

pore offendemus vel faciemus offendi pro eo quod

romane ecclesie contra nos опа discordia adhese

runt et quod paoem ecclesie et eis observabimus .

Remittimus etiam sententias constitutiones et bamna

si qua per nos vel per alios lata vel edita sunt oc

casione huiusmodi contra eos promittimus etiam

quod terras ecclesie in ducatu -seu alio patrimonio

ecclesie non invademus nec devastabimus per nos

vel per alios. Ad cuius rei evidentiam presens scri

ptum fieri et bulla aurea tipario nostre maiestatis

impressa jussimus communiri.

Tenor aliarum litterarum.

In nomine domini Amen . Bertholdus aquileiensis

patriarcha eberardus archiepiscopus Salzeburgensis.

Siffredus episcopus Ransponensis . liupuldus austrie

atque Scirie (l). Bernardus Karinthie otto meranie du

(l) Nel Cod. n. l è scritto Syrie (ma si deve dire Styria).
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ces dei gratia princeps imperii. per presens scri

ptum notum fieri volumus universis. quod dominus

imperator remittit omnem offensam et penam theo

tonicis lombardis tuscis et liominibus de regno Si

ciliae generaliter et galicis et omnibus aliis qui ес

clesie contra eum adbeserunt sed pacem eis et

ecclesie observabit. Remittit et dominus imperator

sententias constitutiones et bauma si qua per eum

vel per alios lata vel edita sunt occasione huius

modi contra eos. promittit insuper quod terras ec

clesie in ducatu et marchia seu alio patrimonio

ecclesie non invadit neque vastabit per se vel

per alios sicut in scriptis ab eodem domino im~

peratore super predictis omnibus factis et bullis

aureis impressit et tipariis maiestatis sue comu

nitis plenarie continetur . Nos autem tactis sacro

sanctis evangeliis juramus procurare bona fide quod

predictus dominus imperator predicta servabit et

contra ea non veniet . Alioquin nisi infra tres

menses in regno scicilie infra quattnor in ytalia

infra quinque extra ytaliam duxerint emandanda

potenter ac patenter ad requisitionem ecclesie asi

stemus ei contra eundem dominum imperatorem

донес satisfecerit.

Tenor aliarum litterarum.

Nos . igitur. dei gratia sabinensis episcopus . et

th. . . . . eadeni gratia tituli sancte sabine presbiter

cardinalis apostolice sedis legati auctoritate domini

pape. precipimus domino imperatori quod a die

absolutionis usque ad acto menses caveat ecclesie

bona fide per fideiussores ydoneos et juratos prin

cipes comites et barones theubonie et comunia civita

tum lombardie tuscie et marchie. Romagnole et ea

rundem provinciarum marchiones comites et barones

quos ecclesia nominabit que ad requisitionem ecclesie

teneantur assistere ecclesie contra illum donec sa

tisfaciat . si mandata ecclesie non servaverit vel pa

cem fregerit seu terram ecclesie vel eorum terras

quas ecclesia tenet ad manus suas vel personas eo

rum ceperit occuparit seu devastarit. et infra tres

menses si fuerint in regno si in ytalia infra quattuor .

si autem extra ytaliam infra quinque ea non duxerit

emendanda et super hec dabunt -ecclesie cartas suo

sigillo munilas. Iniungimus quoque ei quod infra .

xv. dies certum nuntium mittat ad curiam qui re

cipiat nomina illorum quorum fideiussionem requiret

ecclesia . Нес autem supradicta mandamus ei omni

bus cautionibus in sua integritate manentibus olim

prescritìs pro negotio sancte terre ut pro illo satis

faciat secundum quod ecclesia ordinabit. Si quod

autem a nobis per occupatione vel per ìncuriam est

omissum de his que mandare debuimus domino papa

reservetur.

Datum Anagnie vi Idus Octobr . pontificatus. . .

nostri anno quarto.

XLVI.

Соли/“авт: emptionum factarum per comune briœie

de ватой: et turris

in quìbus sunt constructe portìcus драит

comunis brixie.

(|232).

Foglio 61.

In xpi nomine . die sabbati . septimo . Intrante

februar. In pallatio parvo novo comuni brixie.Pre

sentibus domino iohanne de porta, et domino Mar

tino tonsi clerico canoniceíl). et bonacurso poc

che. et omnebono filio Montenarii de Adro et

Lafranco notar. de urceis testibus Rogatislbi do

minus donpermartinus presbyter ecclesie sancti Au

gustini civitatis brixie . et dominus Iacobus de vgo

nibus clericus dicte ecclesie et nomine dicte ecclesie

fecerunt datum venditionis in dominum Obertum

surdum de placentia potest. brixie recipientem nomine

et vice comunis brixie. de una tabula et dimidia

minus duabus unciis. et quatuor pontis ad proprium

et francum et mundum alodium. que terra erat iuris